

ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ

ਸੈਸ਼ਨ 2026-27 ਲਈ ਅੱਠਵੀਂ ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਦੇ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਨਵੇਂ ਆਰਜੀ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ, ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਰੀ ਗੈਪ ਵਾਲੇ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ ਜਾਰੀ ਰੱਖਣ ਅਤੇ Annual Progress Report ਭਰਨ ਸਬੰਧੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ:-

1. ਜਿਹੜੀਆਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵੱਲੋਂ ਅੱਠਵੀਂ ਲਈ ਨਵੇਂ ਆਰਜੀ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨੇ ਹਨ, ਉਹ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਹੇਠ ਦਰਜ ਲਿੰਕ ਅਨੁਸਾਰ ਅਪਲਾਈ ਕਰ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ:-

www.pseb.ac.in- E-Affiliation Registration Portal (For Affiliated Schools) / Temporary Identity Number Portal (For Recognised Schools) - session 2026-27-Click here to register-apply for fresh case

ਰਜਿਸਟਰਡ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ Application no. ਜਨਰੇਟ ਹੋਵੇਗਾ ਜੋ ਦੁਬਾਰਾ E-Affiliation Registration Portal (For Affiliated Schools) / Temporary Identity Number Portal (For Recognised Schools) - session 2026-27 ਤੇ ਜਾ ਕੇ Login ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼/ਫੀਸ ਭਰਨ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਨਵੇਂ ਆਰਜੀ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

2. ਜਿਹੜੀਆਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ ਅਲਾਟ ਹਨ, ਪ੍ਰੰਤੂ ਪਿਛਲੇ ਸਾਲਾਂ ਦੌਰਾਨ ਗੈਪ (ਕਿਸੇ ਕਾਰਨ ਪਿਛਲੇ ਸਾਲ ਅਲਪਾਈ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ) ਹੈ, ਉਹ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਹੇਠ ਦਰਜ ਲਿੰਕ ਅਨੁਸਾਰ ਅਪਲਾਈ ਕਰ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ:-

www.pseb.ac.in- E-Affiliation Registration Portal (For Affiliated Schools) / Temporary Identity Number Portal (For Recognised Schools)-session 2026-27-Click here to register-select category - already code allotted

ਰਜਿਸਟਰਡ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ Application no. ਜਨਰੇਟ ਹੋਵੇਗਾ ਜੋ ਦੁਬਾਰਾ E-Affiliation Registration Portal (For Affiliated Schools) / Temporary Identity Number Portal (For Recognised Schools)-session 2026-27 ਤੇ ਜਾ ਕੇ Login ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼/ਫੀਸ ਭਰਨ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਪਹਿਲੇ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ ਅਧੀਨ ਸੈਸ਼ਨ 2026-27 ਵਿੱਚ Login ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

3. ਜਿਹੜੀਆਂ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਅੱਠਵੀਂ ਲਈ ਆਰਜੀ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰ ਅਲਾਟ ਹਨ, ਉਹ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਸੈਸ਼ਨ 2025-26 ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਦਰਜ ਅਨੁਸਾਰ Annual Progress Report ਭਰਨ ਉਪਰੰਤ ਸੈਸ਼ਨ 2026-27 ਲਈ Login ਕਰਨਗੀਆਂ-


www.pseb.ac.in- E-Affiliation Registration Portal (For Affiliated Schools) / Temporary Identity Number Portal (For Recognised Schools)- School Login- session 2025-26- School profile - Annual progress report then login to session 2026-27

ਫੀਸਾਂ ਦਾ ਸ਼ਡਿਊਲ-

ਪੱਧਰ	ਫੀਸ	ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ
ਅੱਠਵੀਂ (2,000/-ਰੁ: ਲੇਟ ਫੀਸ ਨਾਲ ਪਹਿਲਾਂ ਜਾਰੀ ਸ਼ਡਿਊਲ ਅਨੁਸਾਰ)	10,000/-ਰੁਪਏ +1,800/-ਰੁ: (18%GST) ਕੁੱਲ ਫੀਸ 11,800/ਰੁ:	31-08-2026

ਅੱਠਵੀਂ ਦੇ ਆਰਜੀ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਨੰਬਰਾਂ ਸਬੰਧੀ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਨੰਬਰਾਂ ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ:-

0172-5227462, 5227375, 5227376, 5227356


ਸਹਾਇਕ ਸਕੱਤਰ (ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ)

ਵਾ: ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ।